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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më 16.05.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit perfundimtar pas ankimimit të operatoreve ekonomike te sukseshem 

për proceduren me objekt “Blerje materiale per mirembajtjen e kopshteve, shkollave 

dhe cerdheve ne Bashkinë Fier” , (Marreveshje Kuader me nje operator ekonomik fitues, 

ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 24 muaj), me burim financimi nga Buxheti i 

Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier. 

 

                                                                            AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 13 

           
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN 

KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE FIER 
 

Data:  16.05.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “M U R A T I” SHPK 

Adresa:       Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 

775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 

NUIS J66702413V 

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur - prokurim me mjete elektronike me objekt: “Blerje materiale per 

mirembajtjen e kopshteve, shkollave dhe cerdheve ne Bashkinë Fier”, (Marreveshje Kuader me 1 (një) 

operator ekonomik fitues – ku te gjitha kushtet jane te percaktuara – me afat 24 muaj). 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64610-04-03-2023. 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale per mirembajtjen e kopshteve, shkollave dhe 

cerdheve ne Bashkinë Fier”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 31 343 583( tridhjete e nje 

milion e treqind e dyzet e tre mije e peseqind e tetedhjete e tre) lekë pa TVSH, me burim financimi nga 

Buxheti i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike, Fier,  në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet 

teknike, dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 24 (njezete e kater) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes 

kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11 Prill 2023], [Numri 32]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e  

mëposhtëm me këtë vlerë të ofruar, përkatësisht: 

 

1-Operatori Ekonomik  “O.E “Ervin Luzi” PF me NUIS K71707007Q. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 23 967 350 (njezete e tre miljon e nenteqind e gjashtedhjete e shtate mije 

e treqind e pesedhjete )lekë pa TVSH; 

 

2-Operatori Ekonomik  “MURATI” SHPK. me NUIS J66702413V. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 27 913 790  (Njezet e shtate milion e nenteqind e trembedhjet mije e shtateqind e 

nentedhjete ) lekë pa TVSH 

 

3-Operatori Ekonomik  “Zeqiri” shpk. me NUIS J67902827A .Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 27 963 850 (njëzet e shtate milion e nentëqind e gjashtedhjetë e tre mijë e teteqind 

pesedhjetë) lekë pa TVSH 

 

4-Operatori Ekonomik  ARTEO 2018” shpk me NUIS L82523203F.Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 29 632 400 (njezet e nente milion e gjashteqind e tridhjete e dy mije e katerqind ) lekë 

pa TVSH 

 

5- Operatori Ekonomik  “MUCA”Shpk me NUIS K01421002H.Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 29 717 400 (njezete e nente milion e shateqind e shtatembedhjete mije e katerqind) 

lekë pa TVSH 

 

6- Operatori Ekonomik  “Leon Konstruksion” SHPK me NUIS K71820009L.Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 29 777 320,10 (njezete e nente milion e shtateqind e shtatedhjte e shtate 

mije e treqind e njezet presje dhjete) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  
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 Operatori Ekonomik ERVIN LUZI me NUIS:  K71707007Q skualifikohet për arsye se: 

 

Ne permbushje te kriterit te percaktuar ne DST sipas shtojces 6, FORMULARI I SASISË DHE 

GRAFIKUT TË LËVRIMIT  (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)si dhe  

 referuar shtojces 2 LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE (Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori 

ekonomik) paraqitur ne SPE nga ana juaj nuk I jeni permbajtur kerkesave te specifikuara ne DST 

ne lidhje me zerat dhe sasite e kerkuara. 

Nga KVO konstatohen nderhyrje nga ana juaj ne sasite dhe zerat e percaktuar,  perkatesisht 

pasqyruar si me poshte: 

 

Nr. Emertimi i materialeve Njësia Sasia e 

kerkuar 

ne DST 

Zeri I ofertuar/Sasia e Ofertuar 

nga operatori. 

8 Stuko muri kg 3000 300 

34 Binare 4*0.07*0.07 m2 10 Binare 4*(17*0.07 

57 Brryla Φ32(PPR) cope 60 Brryla fi 37 (PPR) 

107 Tapa 1/2 cope 50 30 

160 
Llamarine me forme per dyer te 
blinduara 

cope 20 
Llamarine per dyer te blinduara 

189 
Karroce dore per transport betoni ,celik i 
galvanizuar me skelet  te salduar (pa 
bulona) 

cope 30 Karroce dore per transport betoni 
,celik i galvanizuar m 

195 
Brava vet per dritare alumini rreshqitese 
me leve (cifte) e certifikuar 

cope 500 Brava per dyer alumini e drejte me 
fishek, 30mm dhe 35mm e 

certifikuar 

 

 

Nderhyrjet nga ana juaj ne sasite dhe zerat e mesiperm e bejne oferten tuaj te pa vlefshme . 

Gjithashtu Kvo konstaton se, deklarimi nga ana juaj bazuar ne : 
Shtojca 8 (sipas DST-se) 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se 

 plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç  

udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë  

e provojmë përmes certifikatave dhe dokumenteve 

 të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet  

nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim  

përsipër të realizojmë objektin në përputhje me  

Listën e mallrave dhe grafikun e lëvrimit të 
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 përcaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor. Po [   ]   Jo [   ] 

 

 eshte deklaruar me PO,  

Sa me larte KVO vlereson se Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë 

përbën shkak për skualifikimin e ofertes. 
 

 

 Operatori Ekonomik MUCA SHPK  me NUIS:  K01421002H 
 

Ne permbushje te kriterit te percaktuar ne DST sipas shtojces 6, FORMULARI I SASISË DHE 

GRAFIKUT TË LËVRIMIT  (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)si dhe  

 referuar shtojces 2 LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE (Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori 

ekonomik) paraqitur ne SPE nga ana juaj nuk I jeni permbajtur kerkesave te specifikuara ne DST 

ne lidhje me zerat dhe sasite e kerkuara. 

Nga KVO konstatohen nderhyrje nga ana juaj ne sasite dhe zerat e percaktuar,  perkatesisht 

pasqyruar si me poshte: 

 

Nr. Emertimi i materialeve Njësia Sasia e kerkuar 

ne DST 

Zeri I ofertuar/Sasia e Ofertuar 

nga operatori. 

38 
Silikon mbushes (230 ml) skadenca 
mbas 1 viti 

cope 200 Silikon mbushes (280 ml) 
skadenca mbas 1 viti 

40 
Material izolues per pjese te 
betonuara katerma 4 mm (e 
graniluar) 

m2 7000 Material izolues per pjese te 
betonuara katerma 4 m (e 
graniluar) 

45 Betoforma 300*50*0.03 e verdhe m2 150 Betoforma 500*50*0.03 e verdhe 

116 Tubo fresible dushi 11/2x1/2 FM cope 50 Tubo fresible dushi 1/2x1/2 FM 

147 Niple 3/4 cope 50 Niple 1/4 

164 Pllaka mermeri t= 3 cm m2 100 Sasia e ofertuar nga ju 10 m2 

179 Rula te vegjel boje vaji 5cm,leshi 
cope 30 Rula te vegjel boje vaji 

10cm,leshi me sasin 30 

180 Rula te vegjel boje vaji 10cm,leshi 
cope 15 Rula te vegjel boje vaji 

5cm,leshi me sasine 15 

185 Gozhde betoni pako 200 Sasia e ofertuar nga ju 300 

186 Gaz per shkrirje(katerma) liter 1500 Sasia e ofertuar nga ju 200 

187 Shirit sinjalistik cope 120 Sasia e ofertuar nga ju 40 

188 Shufer trazuesi koli cope 10 Sasia e ofertuar nga ju 20 

191 
Krah superluce per dritare alumini e 
certifikuar 

cope 500 Sasia e ofertuar nga ju 20 

192 
Birbila metalik per dritare alumini e 
certifikuar 

cope 500 Sasia e ofertuar nga ju 20 

193 
Doreza per dritare me hapje e 
certifikuar 

cope 100 Sasia e ofertuar nga ju 50 

194 Mentesha (cifte) e certifikuar cope 100 Sasia e ofertuar nga ju 4 

195 
Brava vet per dritare alumini 
rreshqitese me leve (cifte) e 
certifikuar 

cope 500 Sasia e ofertuar nga ju 4 

 

197 Doreza metalike per dyer alumini e cope 100 Sasia e ofertuar nga ju  50 
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certifikuar 

198 
Rryla tek metalik(per dritare 
alumini rreshqitese) 

cope 50 Sasia e ofertuar nga ju 40 

199 
Gone per dritare rreshqitese 
alumini 

cope 100 Sasia e ofertuar nga ju  30 

200 Profile alumini per dyer dhe dritare kg 400 Sasia e ofertuar nga ju  40 

201 
Parket laminat me trashesi 7mm 
AC3 

m2 270 Sasia e ofertuar nga ju  400 

202 Shtrese hidroizoluese (foli) 3mm m2 270 Sasia e ofertuar nga ju  60 

203 
Kornize e shtazionuar*plintuesat 4 
cm e larte me ngjyre te 
pershtatshme 

ml 262 Sasia e ofertuar nga ju  30 

204 Gips  m2 400 Sasia e ofertuar nga ju  30 

206 Vida TN 3.5 (1000 cope) pako 20 Sasia e ofertuar nga ju  60 

207 Upa 6/35(1000 cope) pako 5 Sasia e ofertuar nga ju  30 

208 Stuko knauf(25 kg thesi) these 25 Sasia e ofertuar nga ju  40 

209 Profile UD ml 3000 Sasia e ofertuar nga ju  50 

210 Profile CD ml 1000 Sasia e ofertuar nga ju  20 

211 Gips jeshil (kundralageshtires) m2 100 Sasia e ofertuar nga ju  30 

212 Profile UW Ø 75 ml 1500 Sasia e ofertuar nga ju  2950 

213 Profile CW Ø 75 ml 2000 Sasia e ofertuar nga ju  200 

214 Vida TN 4.5(1000cope) pako 40 Sasia e ofertuar nga ju  10 

215 Vida TN 2.5(1000cope) pako 80 Sasia e ofertuar nga ju  500 

216 Upa 6*35(200 cope) pako 100 Sasia e ofertuar nga ju  1000 

217 Punto me slica fi 6,8,10 cope 100 Sasia e ofertuar nga ju  150 

218 rrjete stukimi(garze(90ml 1 pako pako 100 Sasia e ofertuar nga ju  20 

219 
Ele kendore per gips(alumini2.7ml 
ose xingato 3ml) 

cope 170 Sasia e ofertuar nga ju  900 

 

Si dhe veprimet aritmetikore (shumezimi sasi * cmim) jane te gabuara duke cenuar ne teresi oferten 

tuaj duke e bere te pavlefshme. 

Nderhyrjet nga ana juaj ne sasite dhe zerat e mesiperm e bejne oferten tuaj te pa vlefshme . 

Gjithashtu Kvo konstaton se, deklarimi nga ana juaj bazuar ne : 
Shtojca 8 (sipas DST-se) 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se 

 plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç  
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udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë  

e provojmë përmes certifikatave dhe dokumenteve 

 të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet  

nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim  

përsipër të realizojmë objektin në përputhje me  

Listën e mallrave dhe grafikun e lëvrimit të 

 përcaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor. Po [   ]   Jo [   ] 

 

 eshte deklaruar me PO,  

Sa me larte KVO vlereson se Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë 

përbën shkak për skualifikimin e ofertes. 
 

Këto arsye përbëjnë shkak për skualifikimin e operatoreve  ekonomik. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm : 

Operatori Ekonomik “M U R A T I” SHPK numri i NUIS J66702413V me adrese: Diber Bulqize 

BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, 

Apartamenti 1, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 27 913 790  (Njezet e shtate 

milion e nenteqind e trembedhjet mije e shtateqind e nentedhjete ) lekë pa TVSH është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë autoritetit kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve Publike 

Fier, Lagja “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier per te nenshkruar marreveshjen kuader 

brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk paraqiteni brenda afatit përfundimtar ose tërhiqeni 

nga nënshkrimi i  marreveshjes kuader, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe marreveshja do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nuk ka patur ankesa  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Ludovik TARAJ 

 

 

 

 


